

תמיד: ו לך לבדך חטאתי והרע בעיניך עשיתי למען תצדק בדרךך תזכה בשפטך: ז הן בעוון חוללתי ובחטא יחמתני אמי: ח הן אמת חפצת בטחות

זוהר תהלים

רבנו, כמו שנאמר (תהלים נא) וחטאתי נגדי תמיד, כדי שישוב מהם.

האם חטא דוד המלך ומה היה חטאו כלל

לך לבדך וגו' (נא, ו): זוהר ח"ב פ' משפטים (דף

ק"א) דוד המלך אמר, (תהלים נא) לך

לבדך חטאתי והרע בעיניך עשיתי וגו'. לך לבדך, מה זה לך לבדך? אלא משום שיש

חטאים שחוטא אדם לקדוש ברוך הוא

ולבני אדם, ויש חטאים שחטא לבני אדם

ולא לקדוש-ברוך-הוא, ויש חטאים

שחוטא לקדוש ברוך הוא לבדו ולא לבני

אדם (אחרים). דוד המלך חטא לקדוש ברוך

הוא לבדו ולא לבני אדם. ואם תאמר, הרי

חטא אותו החטא של בת שבע, ושנינו, מי

שכא על אשה ערוה ברצונה אסר אותה

על בעלה, וחטא לחברו, וחטא לקדוש

ברוך הוא - לא כך הוא. שההוא שאתה

אומר בהתר היה, ודוד לקח את שלו, וגט

היה לה מבעלה טרם שיצא לקרב, שכך

היה מנהג של כל ישראל שנותנים גט זמן

לאשתו כל שיוצא לחיל, וכך עשה אוריה

לבת שבע, ואחר שעבר זמן והיתה פטורה

לכל, לקח אותה דוד, ובהתר עשה כל מה

שעשה. שאלמלא לא כך וזה היה באסור,

לא היה משאיר אותה הקדוש ברוך הוא

בידו. והינו שפתיב לעדות, (שמואל ב יב)

וינחם דוד את בת שבע אשתו. עדות

שאשתו היא, ודאי אשתו, ובת זוגו היתה

שהזדמנה אליו מיום שנברא העולם. (וסוד

הדבר מלכות של מעלה שהוא נעשה רגל רביעית

שלמה והאירה בשלמות, ואז התבסס

העולם וישבו ישראל לבטח, שפתיב

(מלכים א ה) וישב יהודה וישראל לבטח איש

תחת גפנו ותחת תאנתו. ועם כל זה -

וחטאתי נגדי תמיד, ולא נפסק מהעולם

עד שיבא מלך המשיח לעתיד לבא, כמו

שנאמר (זכריה יג) ואת רוח הטמאה אעביר

מן הארץ.

צריך אדם להשמר מחטאיו ולא יסטה

לימין ולשמאל ועם כל זה צריך לאדם

לבדק בחטאיו בכל יום ויום שהרי כשאדם

עומד ממוטתו שני עדים עומדים לפניו

והולכים עמו כל היום

וחטאתי נגדי תמיד (נא, ה): זוהר ח"א פ'

וישב (דף קצ"א) אמר רבי יוסי,

משום זה צריך לאדם להשמר מחטאיו

ולא יסטה לימין ולשמאל, ועם כל זה

צריך לאדם לבדק בחטאיו בכל יום ויום,

שהרי כשאדם עומד ממוטתו, שני עדים

עומדים לפניו והולכים עמו כל היום.

רוצה האדם לקום - אותם העדים אומרים

לו בשעה שפותח עיניו: (משלי ד) עיניך

לנכח יביטו ועפעפיך יישירו נגדך. קם

ומסדר רגליו ללכת - אותם העדים

אומרים לו: (שם) פלס מעגל רגלך וגו'.

ועל כן, כשהולך האדם בכל יום, צריך לו

להשמר מחטאיו. בכל יום ויום, כשכא

הלילה, צריך להתבונן ולבדק בכל מה

שעשה כל היום שהוא כדי שישוב מהם

ויסתכל בהם תמיד, כדי שישוב לפני